
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
’’Средняя общеобразовательная школа №7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен”

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.

с. Учкекен

Об организации горячего питания

№ 77

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Карачаево- 
Черкесской Республики от 06.12.2013 № 72 -РЗ «Об отдельных вопросах 
в сфере образования на территории Карачаево-Черкесской Республики» и 
на основании Постановления Правительства КЧР №178 от 19.08.2020г. 
«О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево- 
Черкесской Республики» от 04.04.2018 № 91 «О дополнительных мерах 
по реализации Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013 
№72 -РЗ « Об отдельных вопросах в сфере образования на территории 
Карачаево-Черкесской Респубилики»

Приказываю:

1. С 01.09.2023 г. обеспечить бесплатным горячим питанием ежедневно, в 
дни занятий, учащихся 1 -4 классов согласно списочному составу.

2. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100 % охват горячим 
питанием обучающихся классов. Вести ежедневный контроль 
посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением 
санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Узденову Б.Х.

Директор школы||
Is

^Й^ШВурлаков»
u ©А л ;,// /о ~ к

приказом ознакомлена:


